
Bóg wezwał nas przez Ewangelię,  
abyśmy dostąpili chwały Pana na-

szego, Jezusa Chrystusa.  

20 stycznia 2019 r.   NR 2 (379/ 929) 

Jeruzalem odnajduje swojego Oblubieńca 
Przez wzgląd na Syjon nie umilknę, przez wzgląd na Je-
rozolimę nie spocznę, dopóki jej sprawiedliwość nie bły-
śnie jak zorza i zbawienie jej nie zapłonie jak pochodnia. 
Wówczas narody ujrzą twą sprawiedliwość i chwałę two-
ją wszyscy królowie. I nazwą cię nowym imieniem, które 
usta Pana określą. 
Będziesz prześliczną koroną w rękach Pana, królewskim 
diademem w dłoni twego Boga. 

Nie będą więcej mówić o tobie «Porzucona», o krainie 
twej już nie powiedzą «Spustoszona». Raczej cię nazwą 
«Moje w niej upodobanie», a krainę twoją – 
«Poślubiona». Albowiem spodobałaś się Panu i twoja 
kraina otrzyma męża. 

Bo jak młodzieniec poślubia dziewicę, tak twój Bu-
downiczy ciebie poślubi, i jak oblubieniec weseli się z ob-
lubienicy, tak Bóg twój tobą się rozraduje. 

DRUGA  NIEDZIELA  ZWYKŁA 

Psalm responsoryjny  

Bracia: 
Różne są dary łaski, lecz ten sam Duch; różne też są rodza-
je posługiwania, ale jeden Pan; różne są wreszcie działa-
nia, lecz ten sam Bóg, sprawca wszystkiego we wszystkich. 
Wszystkim zaś objawia się Duch dla wspólnego dobra. Jed-
nemu dany jest przez Ducha dar mądrości słowa, drugie-
mu umiejętność poznawania według tego samego Ducha, 

innemu jeszcze dar wiary w tymże Duchu, innemu łaska 
uzdrawiania przez tego samego Ducha, innemu dar czynie-
nia cudów, innemu proroctwo, innemu rozpoznawanie 
duchów, innemu dar języków i wreszcie innemu łaska tłu-
maczenia języków. 
Wszystko zaś sprawia jeden i ten sam Duch, udzielając każ-
demu tak, jak chce. 

Pierwszy cud Jezusa w Kanie Galilejskiej 

W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele i była tam Matka 
Jezusa. Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego 
uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa rzekła do 
Niego: «Nie mają wina». 
Jezus Jej odpowiedział: «Czyż to moja lub Twoja sprawa, 
Niewiasto? Czy jeszcze nie nadeszła godzina moja?» 
Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: «Zróbcie wszyst-
ko, cokolwiek wam powie». 
Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do 
żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić 
dwie lub trzy miary. 

Jezus rzekł do sług: «Napełnijcie stągwie wodą». I napełni-
li je aż po brzegi. 
Potem powiedział do nich: «Zaczerpnijcie teraz i zanieście 
staroście weselnemu». Ci więc zanieśli. 
Gdy zaś starosta weselny skosztował wody, która stała się 
winem – a nie wiedział, skąd ono pochodzi, ale słudzy, któ-
rzy czerpali wodę, wiedzieli – przywołał pana młodego i 
powiedział do niego: «Każdy człowiek stawia najpierw 
dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty zacho-
wałeś dobre wino aż do tej pory». 
Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. 
Objawił swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie. 

OTO SŁOWO BOŻE 

OTO SŁOWO BOŻE 

(Ps 96 (95), 1-2a. 2b-3  7-8. 9 i 10 ac (R.: por. 3)) 

(Iż 35, -7-4a) 

Alleluja, Alleluja, Alleluja! 

Pośród narodów głoście chwałę Pana 
Śpiewajcie Panu pieśń nową, *  
śpiewaj Panu, ziemio cała.  
Śpiewajcie Panu, *  
sławcie Jego imię. . 

Pośród narodów głoście chwałę Pana 
Każdego dnia głoście Jego zbawienie. *  
Głoście Jego chwałę wśród wszystkich narodów,  
rozgłaszajcie Jego cuda *  
pośród wszystkich ludów.  

Pośród narodów głoście chwałę Pana 

Oddajcie Panu, rodziny narodów, *  
oddajcie Panu chwałę i uznajcie Jego potęgę.  
Oddajcie Panu chwałę należną Jego imieniu, *  
przynieście dary i wejdźcie na Jego dziedzińce.  

Pośród narodów głoście chwałę Pana 
Uwielbiajcie Pana w świętym przybytku, *  

zadrżyj, ziemio cała, przed Jego obliczem.  
Głoście wśród ludów, że Pan jest królem, *  
będzie sprawiedliwie sądził ludy.  

Pośród narodów głoście chwałę Pana 

OTO SŁOWO PAŃSKIE 

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian (1 Kor 12, 4-11) 

Alleluja, Alleluja, Alleluja! 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana (J 2, 1-11) 

(Por. 2 Tes 2, 14) 

Czytanie z Księgi proroka Izajasza ( Iz 62, 1-5) 
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Młodość i wykształcenie 

Tadeusz Władysław Pieronek (ur. 24 października 
1934 r. w Radziechowach, zm. 27 grudnia 2018 r. w Krako-
wie) – polski duchowny rzymskokatolicki, kanonista, profe-
sor nauk prawnych, biskup pomocniczy sosnowiecki w la-
tach 1992–1998, sekretarz generalny 
Konferencji Episkopatu Polski w latach 
1993–1998, rektor Papieskiej Akademii 
Teologicznej w Krakowie w latach 1998–
2004.  

Urodził się 24 października 1934 r. 
w Radziechowach na Żywiecczyźnie[1]. 
Kształcił się w Liceum Ogólnokształcą-
cym w Żywcu[2], gdzie w 1951 r. uzyskał 
świadectwo dojrzałości[3]. W latach 1951
–1956 odbył formację kapłańską w Me-
tropolitalnym Wyższym Seminarium 
Duchownym w Krakowie. Do 1954 r., do 
momentu usunięcia jednostki ze struktur 
uniwersytetu, studiował jednocześnie na 
Wydziale Teologicznym Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Święcenia subdiakonatu 
i diakonatu otrzymał przez posługę bi-
skupa Franciszka Jopa, wikariusza kapi-
tulnego archidiecezji krakowskiej. Świę-
ceń prezbiteratu udzielił mu 26 października 1957 r. w ko-
ściele św. Michała w Krakowie miejscowy administrator 
apostolski i arcybiskup metropolita lwowski Eugeniusz  
Baziak. 

W latach 1956–1960 studiował na Wydziale Prawa Ka-
nonicznego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, gdzie 
na podstawie dysertacji Organizacja prawna kapituły kole-
giaty św. Anny w Krakowie otrzymał doktorat. W latach 
1961–1965 kontynuował studia na Wydziale Prawa Cywil-
nego Papieskiego Uniwersytetu Laterańskiego w Rzymie. 
Odbył też trzyletnie Studium Roty Rzymskiej, uzyskując 
w  1965 r. dyplom adwokata rotalnego. Habilitację otrzy-
mał w 1975 r. na Akademii Teologii Katolickiej w Warsza-
wie po przedłożeniu rozprawy «Duplex sententia confor-
mis» w sprawach o nieważność małżeństwa w prawie ka-
nonicznym. Studium historyczno-prawne[1]. W 1987 r. uzy-
skał tytuł naukowy profesora nadzwyczajnego nauk praw-
nych. 

Prezbiter 
W 1958 r. pracował jako wikariusz w parafii Opatrzności 
Bożej w Bielsku-Białej. W latach 1960–1961 był notariu-
szem w Kurii Metropolitalnej w Krakowie, a w latach 1965
–1990 obrońcą węzła małżeńskiego w Sądzie Metropolital-
nym w Krakowie. Od 1971 r. do 1979 r. pełnił funkcję sekre-
tarza Duszpasterskiego Synodu Archidiecezji Krakowskiej 
(1972–1979), a w latach 1975–1983 sekretarza I Synodu 
Prowincji Krakowskiej[6]. W 1979 r. otrzymał godność kape-
lana honorowego Jego Świątobliwości. 
W strukturach Konferencji Episkopatu Polski został w 1975 
r. członkiem Komisji ds. Rewizji Prawa Kanonicznego (od 
1984 r. Komisji Prawnej), a w 1983 r. zespołu mającego za-
danie przełożenia na język polski nowego kodeksu prawa 
kanonicznego. W 1987 r. objął funkcję krajowego duszpa-
sterza prawników. Również w 1987 r. został sekretarzem II 
Ogólnopolskiego Synodu Plenarnego w Polsce (1991–1999). 
W 1989 r. wszedł w skład Papieskiej Rady ds. Interpretacji 
Tekstów Ustawodawczych (od 1999 r. Papieskiej Rady ds. 
Tekstów Prawnych). 

Uczestniczył w pracach Centrum Obywatelskich Inicja-
tyw Ustawodawczych Solidarności. Od 1990 r. brał udział 
w rozmowach dyplomatycznych z rządem RP w sprawie 
zawarcia konkordatu. 

Działalność naukowo-akademicka 
W latach 1965–1967 prowadził wykłady z prawa kanonicz-
nego i był prefektem w Metropolitalnym Wyższym Semina-
rium Duchownym w Krakowie. W 1965 r. podjął wykłady 
i  seminarium z prawa kanonicznego na Papieskim Wy-
dziale Teologicznym w Krakowie (od 1981 r. Papieskiej 
Akademii Teologicznej). Tamże w 1968 objął stanowisko 
zastępcy profesora, a w 1976 r. docenta. W latach 1974–
1980 sprawował urząd prodziekana Papieskiego Wydziału 
Teologicznego w Krakowie[1], a w latach 1998–2004 rekto-
ra Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie[7]. Ponad-
to od 1967 do 1976 r. był zatrudniony jako adiunkt na Wy-

dziale Prawa Kanonicznego Akademii Teologii Katolickiej 
w Warszawie, a w 1985 r. prowadził gościnne wykłady na 
Wydziale Prawa Kanonicznego Akademii Świętego Krzyża 
w Rzymie. 
W 1965 wszedł w skład Polskiego Towarzystwa Teologicz-

nego, w którym to gremium w latach 1966
–1968 pełnił funkcję sekretarza general-
nego. W 1990 r. został członkiem-
założycielem Stowarzyszenia Kanonistów 
Polskich oraz członkiem Consiglio Diret-
tivo Międzynarodowego Stowarzyszenia 
dla Rozwoju Prawa Kanonicznego[1]. 
Wszedł w skład Polskiej Akademii Nauk 
i  Polskiej Akademii Umiejętności. Należał 
do Rady Fundacji im. Stefana Batorego. 
Został członkiem kolegiów redakcyjnych 
periodyków: „Prawo Kanoniczne”, 
„Collectanea Theologica”, „Analecta Cra-
coviensia”, a także Rady Wydawniczej 
ATK. 

Biskup 
25 marca 1992 r. , wraz z reorganizacją 
podziału administracyjnego Kościoła w 
Polsce, Jan Paweł II mianował go bisku-
pem pomocniczym nowo utworzonej die-

cezji sosnowieckiej i przydzielił mu stolicę tytularną  
Cufruta. Święcenia biskupie otrzymał 26 kwietnia 1992 r. 
w  Bazylice św. Piotra w Rzymie. Udzielił mu ich Jan Paweł 
II, któremu asystowali kardynał Angelo Sodano, sekretarz 
stanu Stolicy Apostolskiej, i kardynał Franciszek Machar-
ski, arcybiskup metropolita krakowski. Jako dewizę bisku-
pią przyjął słowa „In veritate” (W prawdzie). W diecezji 
objął urząd wikariusza generalnego. 31 sierpnia 1998 r. Jan 
Paweł II przyjął jego rezygnację z obowiązków biskupa po-
mocniczego diecezji sosnowieckiej. 
Został rezydentem archidiecezji krakowskiej, gdzie objął 
funkcję delegata Arcybiskupa Metropolity Krakowskiego do 
spraw nauki i kultury. W 2005 r. został mianowany kano-
nikiem Kapituły Metropolitalnej na Wawelu. Brał udział 
w  procesie beatyfikacyjnym Jana Pawła II, przewodnicząc 
w latach 2005–2006 trybunałowi rogatoryjnemu w Krako-
wie. 

W ramach prac Konferencji Episkopatu Polski był 
w  latach 1992–1993 zastępcą sekretarza generalnego, 
a  w  latach 1993–1998 sekretarzem generalnym Konferen-
cji. Został członkiem Rady Głównej (od 1996 Rady Stałej) 
i  Rady Programowej Katolickiej Agencji Informacyjnej. 
Z  nominacji Jana Pawła II od 11 maja 1998 do 21 czerwca 
2010 r, pełnił funkcję przewodniczącego Kościelnej Komisji 
Konkordatowej[13][14]. Jako sekretarz generalny Konferencji 
koordynował całość prac organizacyjnych podróży apostol-
skiej Jana Pawła II do Polski w 1997 r. , zainicjował wyda-
wanie „Akt Konferencji Episkopatu Polski”, a także przyczy-
nił się do założenia Katolickiej Agencji Informacyjnej i Fun-
dacji „Opoka”. W okresie, kiedy przewodniczył Kościelnej 
Komisji Konkordatowej, unormowano m.in.: kwestie mał-
żeństw konkordatowych, problemy kościelnego szkolnictwa 
wyższego i wydziałów teologicznych na uniwersytetach 
państwowych, sprawy związane z ubezpieczeniem duchow-
nych oraz zagadnienie statusu prawnego kapelanów szpi-
tali i więzień. 

Uczestniczył w przygotowaniach papieskiej podróży 
apostolskiej w 1999 r, a po jej zakończeniu przyczynił się do 
powołania Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” i został 
członkiem Rady Fundacji. Objął przewodniczenie w kapitu-
le Nagrody Totus w kategorii propagowanie nauczania 
Jana Pawła II oraz Radzie Programowej Instytutu Dialogu 
Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie. 
W  2000 r. został przewodniczącym Komitetu Organizacyj-
nego Międzynarodowych Konferencji „Rola Kościoła Kato-
lickiego w procesie integracji europejskiej”, odbywających 
się pod patronatem Komisji Episkopatów Wspólnoty Euro-
pejskiej 

Zmarł nagle 27 grudnia 2018 w Krakowie. 3 stycznia 
2019 r. został pochowany w krypcie grobowej kaplicy św. 
Michała Archanioła w kościele Świętych Apostołów Piotra 
i  Pawła w Krakowie[  

 
 

 



NASZA FAMILIA, 20 stycznia 2019r., Nr 1 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

REJON I  

Aleksandry 7  

Aleksandry 9  

Aleksandry 21  

Podłęska 17 372,00 

 5.950,00 

REJON II  

Aleksandry parzyste, 
Kaimska, Mała Góra 32  

Aleksandry nieparzyste  

Mała Góra 14, 16  

Mała Góra 18  

Mała Góra 20  

Aleksandry 23  

Aleksandry 25  

Aleksandry 27,27a  

  

REJON III  

Heleny 4  

Heleny 6  

Heleny 8  

Heleny 10  

Heleny 14  

Heleny 16  

Heleny 20  

Heleny 22  

Heleny 24  

  

REJON IV  

Barbary 10  

Barbary 12  

Barbary 14  

  

Duża Góra 32 HIK  

Duża Góra 35  

Duża Góra 37  

Duża Góra 39  

Duża Góra 41  

Mała Góra 4  

Mała Góra 4a  

 12.991,12 

REJON V  

Aleksandry 3 2.230,00 

Aleksandry 5 1.595,00 

Telimeny 11 1.354,00 

Telimeny 13  

Telimeny 15 939,00 

Telimeny 17 1.225,00 

Telimeny 19  

Telimeny 21  

Telimeny 23  

Telimeny 25  

Telimeny 27  

Telimeny 31  

Telimeny 33  

  12.625,50 

  

Aleksandry 4 345,00 

Aleksandry 4a 404,00 

Aleksandry 4C 150,00 

Podłęska 4D 220,00 /10 € 

 1.119,00 10 €  

MAŁA GÓRA  

88 klatka 1, 2, 3  

8C klatka 1, 2, 3  

 465,00 

 

Razem (Posłańcy): 56.043,62 zł i 
10 euro 

 

Ofiary złożone w zakrystii 
i biurze parafialnym: 3.301,50 zł 

 

RAZEM: 59.345,12 zł  
i 10 euro. 
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Msze święte: w dni powszednie: 6.30*, 7.00, 18.00; w I piątki miesiąca: 6.30*, 7.00, 16.30*, 18.00, 19.30* (* - z wyjąt-
kiem wakacji); w niedziele i święta: 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30*, 17.00, 19.00; w soboty: 18.00.  
Godziny otwarcia kancelarii parafialnej: poniedziałek: 16.00 - 17.30; wtorek: 16.00 – 17.30; środa: 16.00 – 17.30; 
czwartek: 16.00 – 17.30; piątek: 16.00 – 17.30; sobota: 8.30 – 10.00 (z wyjątkiem I piątku i I soboty miesiąca). 

Zespół Redakcyjny: ks. Mirosław Dziedzic, Zdzisław Chojnacki, Zdzisława Krzeczkowska,  
Krystyna Fłys, Bronisława Kufel – Włodek, Jadwiga Nowakowska 

Adres:  NASZA FAMILIA ul. Aleksandry 1  30-837 Kraków,  tel (12) 658 03 50 
e-mail: xmiroslaw@poczta.onet.pl;   

AKTUALNOŚCI I OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

ROK 2018 
Sakrament Chrztu Świętego: 

Ochrzczono 105 dzieci (53 dziewczynki i 52 chłopców), w tym czworo dzieci powyżej 1 roku. 
Sakrament Małżeństwa: 

• 54 zapowiedzi, 
• 14 ślubów w Sanktuarium, 
• 7 licencji do innych parafii, 
• 34 śluby w parafii narzeczonego lub narzeczonej. 

Sakrament Bierzmowania otrzymały 92 osoby. 
Dzień Chorego: 11 lutego 2018 r. 

Z sakramentu Namaszczenia chorych skorzystało ok. 200 osób. 
W ciągu całego roku duszpasterstwem chorych (Komunią św., Spowiedzią i Namaszczeniem chorych 
w domu) objętych było ok. 60 parafian. 
Posługą szafarzy systematycznie było objętych 10 osób. 

Pomoc Charytatywna: 
• Na Święta Wielkanocne 38 rodzin otrzymało paczki żywnościowe przygotowane przez Zespół 
Charytatywny z darów parafian. 
• Przed Świętami Bożego Narodzenia Zespół Charytatywny wydał 81 paczek dla osób i rodzin 
potrzebujących pomocy. 

Zgony: 
• Zmarły 82 osoby (39 mężczyzn i 43 kobiety), 
• 21 pogrzebów w Katakumbach, 
• Najwięcej osób - 61 - zmarło w przedziale wiekowym od 60 do 80 roku życia. 

21.01  poniedziałek: 
             16.00  Mała Góra 8C   kl. II; 
             15.00  Aleksandry 20F, 20G, 20H   całe 

bloki; 
                        Aleksandry 20, 22, 24 + domy. 
22.01  wtorek: 
             15.00  Aleksandry 9   kl. I, II, IX; 
             15.00  Aleksandry 25   kl. I, II. 

23.01  środa: 
             16.00 Mała Góra 8C   kl. III; 
             15.00  Aleksandry 9   kl. III, IV, V. 
24.01  czwartek: 
             15.00  Aleksandry 25   kl. V, VI. 
25.01  piątek: 
             15.00  Aleksandry 9   kl. VI, VII, VIII. 
26.01  sobota: 
               9.00  Aleksandry 21   kl. I, II, III, IV, V; 
               9.00  Aleksandry 25   kl. III, IV. 

Dziś wspominamy zmarłych w Wypominkach Rocznych i za ich dusze ofiarujemy Mszę św. o 
godz. 17.00. 

W kalendarzu liturgicznym nadchodzącego tygodnia: 
                • poniedziałek: wsp. św. Agnieszki, dziewicy męczennicy; 
                • czwartek: wsp. św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła; 
                • piątek: Święto Nawrócenia św. Pawła, Apostoła; 
                • sobota: wsp. świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

STATYSTYKA PARAFII  ZA ROK 2018 


